
مصاحبه و خبرسرمقاله

نقش گاریدو در مدعی ماندن پرسپولیس
پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر چالش بزرگی 
در شروع فصل تازه فوتبال ایران خواهد داشت. حتی اگر تغییرات 
اسکواد و ترکیب اصلی تیم را در وهله دوم قرار دهیم آنچه باعث 
می شود تا پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم تیم دیگری باشد 
تغییرات گسترده در کادرفنی و در رأس آن سرمربی تیم است. 
پرسپولیس چهار فصل و شش هفته در اختیار برانکو ایوانکوویچ 
بود که دورانی طلایی در این باشگاه رقم خورد، سپس نوبت به 
گابریل کالدرون آرژانتینی رسید که به اندازه نیم فصل مثل یک 
دونده امدادی تنها مأموریت داشت چوب موفقیت را به دست 
مربی دیگر بسپارد. با حضور یحیی گل محمدی موفقیت های 
پرسپولیس ادامه یافت و همان دوران درخشان برانکو با جام های 
به  تکرار شد. حتی جدایی گل محمدی هم لطمه ای  متعدد 
پرسپولیس وارد نکرد و یک مربی ناشناخته برزیلی همان تیم 
را به قهرمانی رساند. حالا اما قرار است فصل تازه ای در باشگاه 
پرسپولیس رقم بخورد و هدایت تیم در دست خوان کارلوس 
گاریدویی قرار دارد که با نگاه نو و فلسفه ای تازه به این تیم آمده و 
در حال ساختن تیمی دیگر است. همین تغییر برای اینکه همه 
به راحتی درباره موفقیت دوباره پرسپولیس صحبت نکنند و 
حداقل به اندازه فصول گذشته شانس بالایی برای قهرمانی این 
تیم قائل نشوند کافی است. پرسپولیس دچار تغییرات گسترده ای 
شده و این را می توان در تمرینات و بازی های دوستانه به وضوح 
لمس کرد. گاریدو با وجود انفعال ظاهری عجیبش در بحث نقل 
و انتقالات، مربی سختگیر و با دیسیپلینی به نظر می رسد و با وجود 
فرصت کوتاهی که در اختیار داشته و البته دیر اضافه شدن برخی 
بازیکنان بخوبی تیمش را سازماندهی کرده است. در فاصله ده روز 
مانده تا نخستین بازی فصل، پرسپولیس همچنان درگیر تمرینات 
سخت بدنسازی است و به اوج بازی های دوستانه خود رسیده. 
کادر فنی این تیم امور تاکتیکی و بدنی را به موازات هم پیش برده 
و البته گاریدو حداقل 60 درصد ترکیب اصلی را شناخته است. 
اسکواد پرسپولیس تنها یک مدافع چپ خارجی کم دارد و به نظر 
می رسد تمام ابزار کافی برای موفقیت دوباره این تیم مهیاست 
اما تغییر فلسفه، تغییرات کلی در مدل و سبک بازی و سیستم با 
حضور کادر فنی جدید و البته تغییرات فهرست بازیکنان اجتناب 
ناپذیر خواهد بود که این می تواند ریسکی و خطرناک باشد. طی 
فصول اخیر این فرضیه در مورد پرسپولیس جا افتاده که این تیم 
به خاطر فضای آرام رختکن، مدل فوتبال پیشرو نسبت به سایر 
تیم های فوتبال ایران و البته بازیکنانی که هم کیفیت هم جسارت 
بالایی در راه قهرمانی دارند، حتی با وجود تغییرات گسترده در کادر 
فنی نیز می تواند همچنان موفق باشد اما چنانچه گاریدو بخواهد 
تغییراتی کلی و بنیادین در تیم تحت هدایت خود اعمال کند شاید 
همه چیز بهم بریزد. اینجا همه چیز به هوش، درایت و مدیریت 
گاریدو بستگی دارد. او می تواند همان خط موفقیت را با تغییر در 
برخی جزئیات در دست گرفته و پیش ببرد یا برای جا انداختن 
فلسفه خود تلاش کند که راه دوم شاید هزینه هایی برای خودش و 
تیم در بر داشته باشد. در عین حال همین که نفر اول تیم برخلاف 
بسیاری از هواداران سختگیر اعتقادی به عملکرد ضعیف مدیریت 
باشگاه در نقل و انتقالات تابستانی نداشته و ندارد، یک پله او را 
جلو می اندازد و همین نگاه متفاوت می تواند فاکتوری پیش برنده 
در راستای برنامه های او برای موفقیت دوباره تیمش باشد که در 
کنار رعایت یا تقویت برخی جزئیات فنی، پرسپولیس را همچنان 

در قامت یک مدعی وارد فصل تازه فوتبال ایران خواهد کرد.
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 یکی از مسائلی که همواره با انتقاد کارشناسان 
م  عد  ، ه بود ه  همرا ن  یرا ا ل  فوتبا لی  ها ا و 
برنامه ریزی صحیح و اصولی فدراسیون فوتبال 
و تیم های مختلف بوده است. موضوعی که 
باعث شده تا تیم فوتبال امید ایران، حدود نیم 
قرن در حسرت رفتن به المپیک باقی بماند و 
در  موفقیت  راه  در  هم  بزرگسالان  ملی  تیم 
جام جهانی با مشکلات متعددی مواجه شود. 
فوتبال باشگاهی ایران، بیش از 30 سال است 
که به قهرمانی آسیا نرسیده و اگر گاهی موفقیت 

نصفه و نیمه ای هم به دست می آید، بسیاری 
می دانند.  اقبال  و  شانس  روی  بیشتر  را  آن 
این عدم برنامه ریزی درست را بارها در اعلام 
برنامه بازی های لیگ برتر هم شاهد بوده ایم 
و مورد عجیب آن در فصل گذشته بازی کردن 
همزمان استقلال و پرسپولیس به عنوان دو 
تیم مدعی قهرمانی در هفته آخر لیگ در تهران 
بود. بازی سوپرجام هم که در همه جای دنیا، 
پیش از شروع فصل برگزار می شود، در فوتبال 
ایران هیچ گاه زمان و مکان مشخصی نداشته 
و شرایط برگزاری آن در هاله ای از ابهام است. 
حالا هم این بی بند و باری در زمانبندی مراسم 
برترین های فوتبال ایران در فصل گذشته، خود 

را به وضوح نشان داده که واقعاً »نوبر« است.

 این مراسم در حالی قرار است چهارشنبه 17 
عنوان  به  پرسپولیس  که  شود  برگزار  مرداد 
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر که احتمالاً در 
بین برترین ها نمایندگانی دارد، در اردوی ترکیه 
ایران برمی گردند.  به سر می برد و جمعه به 
در  است  ممکن  نیز  آنها  که  هم  استقلالی ها 
بین برترین ها قرار داشته باشند، دقیقاً در روز 
برگزاری این مراسم، انجام یک بازی دوستانه 
را در دستور کار خود قرار داده اند و احتمالاً 
از اعضای این تیم درگیر این بازی و  بسیاری 
آماده سازی خود هستند. شهریار مغانلو آقای 
گل فصل گذشته لیگ برتر که از سپاهان جدا 
شده، در اردوی اتحاد کلبا در امارات به سر 
می برد و طبعاً حضورش در این مراسم دشوار 

خواهد بود.
از مسئولان فدراسیون   در این شرایط، باید 
فوتبال و سازمان لیگ که متولی برگزاری مراسم 
برترین های فوتبال ایران هستند، پرسید که 
روی چه اصولی تصمیم به برگزاری این مراسم 
به  17 مرداد گرفته اند. روزی هم که  روز  در 
واسطه روز خبرنگار و مراسم های مختلفی که 
برگزار می شود، روز شلوغی برای خبرنگاران و 
عکاسان به حساب می آید و همان طور که اشاره 
شد، بسیاری از تیم ها و چهره های سرشناس و 
ایران ممکن است در آن غایب  مهم فوتبال 
و سازمان  دید فدراسیون  باید  حالا  باشند. 
لیگ، زمان این مراسم را تغییر می دهند یا به 

برگزاری آن با غایبان زیاد تن می دهند؟

روز نخســـت مســـابقات کشـــتی فرنگـــی در 
بازی هـــای المپیک بـــا برگـــزاری رقابت های 
دو وزن 60 و 130 کیلوگـــرم همـــراه بود که در 
مهم تریـــن مســـابقه امین میـــرزازاده زورش 
به غـــول کوبایـــی نرســـید. امین میـــرزازاده 
کـــه از امیدهـــای اصلـــی تیـــم ایـــران بـــرای 
رســـیدن بـــه مـــدال طـــلا بـــود، در دور اول 
بـــا یـــک کشـــتی حســـاب شـــده آدام کوئن 
از امریـــکا را بـــا اقتـــدار و نتیجـــه ســـه بر یک 
شکســـت داد تـــا در مرحلـــه دوم بـــه مصاف 
میهـــان لوپز بـــرود. غـــول کوبایی کـــه چهار 
طـــلای بازی هـــای المپیـــک را در کارنامـــه 
دارد، بـــرای کســـب پنجمین طـــلای خود در 
دور نخســـت بـــا اقتـــدار7 بر صفـــر حریفش 
از کره جنوبـــی را شکســـت داد تـــا بـــا قدرت 
مقابـــل امیـــن حاضر شـــود. مســـابقه ای که 
خیلی هـــا امید داشـــتند جـــوان دلاور ایرانی 
بـــه ســـال ها شکســـت ناپذیری لوپـــز پایـــان 

بدهـــد امـــا در نهایـــت این مســـابقه ســـه بر 
یک به ســـود لوپز تمام شـــد تا غـــول کوبایی 
برای رســـیدن به پنجمین طـــلای المپیکش 

شـــانس داشـــته باشد.
در ادامـــه رقابت هـــای روز نخســـت کشـــتی 
پاریـــس، مهـــدی   ۲0۲۴ المپیـــک  فرنگـــی 
محســـن نژاد نماینـــده وزن 60 کیلوگرم ایران 
بـــه روی تشـــک رفـــت. محســـن نژاد ابتـــدا 
حریـــف الجزایـــری را با ضربه فنی شکســـت 
داد امـــا در مرحله یک چهـــارم نهایی مقابل 
کنیچیـــرو فومیتـــا دارنـــده ۲مـــدال طـــلای 
جهـــان و یک نقـــره المپیک از ژاپـــن به روی 
تشـــک رفت و در کمتـــر از دو دقیقه با نتیجه 
ســـنگین ۹ بر صفر تـــن به شکســـت داد و از 
رســـیدن به نیمه نهایی بازماند. محسن نژاد 
که بـــه علت اخطـــار در خاک نشســـته بود، 
۴ بارانـــداز پیاپی خورد. حـــالا هر دو نماینده 
ایران در روز نخســـت دست شـــان از رسیدن 

به مـــدال طـــلا بـــاز مانـــده و همـــه امیدوار 
هســـتند تا در چهار وزن باقی مانده کشـــتی 

فرنگـــی بتواند مدال طلا بگیـــرد؛ کاری که به 
نظر بســـیار ســـخت می آید.

فرهاد قصدبازگشت به لیگ ایران را ندارد

مجیدی در انتظار پیشنهاد اماراتی ها
علی رغم شایعات متعددی که در 
در  مجیدی  فرهاد  آینده  خصوص 
ایران شنیده می شد، اما او بسیاری 
رد کرد. پس  را  از پیشنهادهایش 
که  بود  ایران  برتر  لیگ  پایان  از 
اخبار زیادی درباره احتمال حضور 
استقلال  سابق  و  موفق  سرمربی 
در تیم های لیگ برتر ایران شنیده 
می شد که مهم ترین آنها، سپاهان 

و استقلال بود. با این حال، فرهاد 
قصد ندارد موقعیت ویژه ای را که در 
امارات دارد، به این راحتی از دست 
بازگردد.  کشور  فوتبال  به  و  دهد 
او که در فوتبال امارات از شهرت 
سرمربی  عنوان  به  خوبی  بسیار 
به تمامی  برخوردار است، نسبت 
و  ویژه  از موقعیت  ایرانی  مربیان 
و  است  برخوردار  استثنایی تری 

لیگ  به  بازگشت  با  هد  ا نمی خو
برتر، این جایگاه را از دست بدهد 
و اکنون نیز مترصد فرصت خوبی 
برای ادامه فعالیتش در ادنوک لیگ 
است. مدرک پرولایسنس مجیدی 
نیز تا آخر ماه آگوست به دست او 
می رسد و سرمربی سابق استقلال 
که به دنبال تشکیل دوباره تیم فنی 
خود است، قصد دارد تا در اولین 

فرصت خوب خود، هدایت یک تیم 
را در امارات برعهده بگیرد. با توجه 
اتحاد  در  فرهاد  خوب  سابقه  به 
کلبا، در صورت هر گونه جابه جایی 
احتمالی میان مربیان ادنوک لیگ، 
او گزینه جدی برای هدایت یکی از 
به  و  بود  خواهد  اماراتی  تیم های 
اندیشه  همین دلیل، مجیدی در 
تشکیل یک تیم فنی خوب است تا 

بدون فوت وقت، مجدداً مشغول 
قصد  فعلاً  مجیدی  شود.  فعالیت 
بازگشت به لیگ برتر ایران را ندارد 
از آنجایی که در فوتبال امارات  و 
تغییر مربیان امری پرتکرار است، 
در صورت جابه جایی احتمالی در 
از تیم های ادنوک لیگ،  هر کدام 
می توان شاهد حضور فرهاد روی 
نیمکت یکی از تیم های اماراتی بود.

نه سرخابی ها هستند و نه آقای گل در ایران است

تقدیر از برترین ها در غیاب برترین ها

روز نخست مسابقات کشتی فرنگی بازی های المپیک

زور امین به غول کوبایی نرسید

روز نخست مسابقات کشتی 
فرنگی بازی های المپیک

زور امین به غول 
کوبایی نرسید

گاو، 3 کیلو طلا و غذای رایگان 

عجیب ترین پاداش ها
خداحافظی آبرومندانه بلین با ژاپن

بازگشت تاریخی والیبال 
ایتالیا مقابل سامورایی ها

شروع مأموریت اسپایدرمن 
روی دیواره های پاریس

در انتظار هنرنمایی 
علیپور در المپیک

 تاج: استقلال و پرسپولیس 
باید ورزشگاه جدید معرفی کنند

خصوص  در  فوتبال  فدراسیون  رئیس  تاج  مهدی 
آخرین وضعیت میزبانی سرخابی ها و استادیوم های 
میزبان بازی های دو تیم اینطور توضیح می دهد: »هر 
بیایند و  باید  دو مدیرعامل استقلال و پرسپولیس 
ورزشگاه های جدیدشان را اعلام کنند ولی باید به آنها 
کمک کرد. اینگونه نیست که دو تیم را تنها گذاشت 
و خودشان استادیوم تهیه کنند چون نمی توانند. در 
نتیجه باید به آنها کمک کرد.« رئیس فدراسیون در 
VAR در کشور نیز  خصوص آخرین وضعیت حضور 

می گوید: »این تجهیزات می آید!«

خداحافظی آبرومندانه بلین با ژاپن

بازگشت تاریخی والیبال ایتالیا 
مقابل سامورایی ها

یکی از حساس ترین رقابت های والیبال المپیک ۲0۲۴ 
در دور یک چهارم نهایی بین ایتالیا و ژاپن برگزار شد. 
در این مسابقه حساس و تماشایی، ژاپن در دو ست 
ضعیف  نمایش  خیره کننده ،  بازی  یک  با  ابتدایی 
با  و  را به دست فراموشی سپرد  در مرحله گروهی 
از حریف خود پیش افتاد.   ۲۵-۲3 ۲0-۲۵ و  برتری 
بود  فوق العاده  اپنی ها  ژ عملکرد  نیز  سوم  ست  در 
و این تیم با برتری ۲1-۲۴ در آستانه برد سه بر صفر 
مقابل قهرمان جهان قرار داشت اما از دست رفتن 
این ست  ایتالیا در  باعث شد  پیروزی،  سه فرصت 
به برد ۲7-۲۵ برسد. در ست چهارم، ایتالیا پس از 
یک نمایش نزدیک ۲6-۲۴ به برتری رسید و بازی به 
با  که  ستی  شد.  کشیده  پنجم  سرنوشت ساز  ست 
با نتیجه  آتزوری یعنی میکلتو،  درخشش قدرتی زن 
با  تیم  این  تا  رسید  پایان  به  ایتالیا  سود  به   1۵ -17
بازگشتی شکوهمندانه، به نیمه نهایی مسابقات برسد. 
این آخرین مسابقه فلیپ بلین فرانسوی به عنوان 

سرمربی تیم ملی والیبال ژاپن بود.

قوانین سختگیرانه در فصل جدید لیگ برتر

حضور مدیران رسانه  روی نیمکت ممنوع
در حالی که نقش مدیران رسانه ای در فوتبال ایران 
بیش از هر زمان دیگری احساس می شود، شنیده ها 
حاکی از این است که برخلاف قوانین جدید سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال، مدیران رسانه ای هیچکدام 
برتری، اجازه نشستن روی نیمکت  16 تیم لیگ  از 
تیم ها در لیگ بیست و چهارم را ندارند. اتفاقی که 
نتیجه رفتار غیرحرفه ای و جنجال های فصل گذشته 
برخی از مدیران رسانه ای در لیگ برتر فوتبال ایران 
است. در فصل گذشته، مدیران رسانه ای بیش از 10 
بار به دلیل درگیری در کنار زمین و دخالت در اتفاقات 
بازی از داوران کارت قرمز دریافت کردند که در نوع 
خود، یک رکورد تازه محسوب می شود. اتفاقی که شاید 
دلیل اصلی محرومیت مدیران رسانه ای از حضور روی 
نیمکت در مسابقات فصل جدید فوتبال ایران باشد.

محمدقراگزلو

روزنامهنگار
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گزارش خبری

سرگیجه در لیگ برتر
9 روز تا شروع مسابقات؛ هیچ مسئولی درباره ورزشگاه ها پاسخگو نیست

منتظر، کیوسفسکی و 
یامگا از لیست خارج شدند

همدانی: استقلال امسال 
مدعی اصلی قهرمانی است

 استقلال لیست خارجی ها 
را خلوت کرد

مشکلات حاشیه ای، قهرمانی 
فصل قبل را از ما گرفت

 تاج: استقلال و پرسپولیس  باید ورزشگاه 
جدید معرفی کنند

 جوادی: سرخابی ها به تعهد خود عمل نکردند
 روشنک: امکان تعویق لیگ برتر وجود ندارد

 مدیر مجموعه آزادی: هیچ قولی به درویش ندادم
 استقلال نمی داند هفته دوم کجا باید بازی کند!

 استاندار تهران: بازسازی تختی را جدی نگرفتند

انتقاد جدی رئیس فدراسیون از سازمان لیگ 

۶۳ بازیکن تحت قرارداد یک مدیربرنامه
نه سرخابی ها هستند و نه آقای گل در ایران است

تقدیر از برترین ها در غیاب کاندیداها
قوانین سختگیرانه در فصل جدید لیگ برتر

حضور مدیران رسانه  روی نیمکت ممنوع پیش به سوی لیگ نخبگان
سپاهان ایران - شباب الاهلی امارات؛ ساعت 19:45
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